

品質保証

当社は日本で最高峰の品質を確立いたしました。

JAS規格で最高等級であるF☆☆☆☆は、

ホルムアルデヒド放散量が0.3mg/ℓ以下、

当社は、これの3分の1である0.1mg/ℓ以下を

全商品について保証いたします。

東洋テックス株式会社

写



JAPAN PLYWOOD INSPECTION CORPORATION

様式第4号

試験成績書

(一般依頼試験)

発行番号 依頼第大10-1224号

発行年月日 平成23年3月24日

依頼者：東洋テックス株式会社 殿

大阪市住之江区平林北2-2-8

財団法人 日本合板検査会

大阪検査所長 尾方伸次

ご持参の試料について試験を行った結果は、下記のとおりです。

供試品名	エコファースト 3000シリーズ				
試料の抽出	東洋テックス株式会社				
受付年月日	平成23年3月15日				
試験期間	自 平成23年3月15日 至 平成23年3月23日				
準拠規格	フローリング及び合板の日本農林規格、並びに依頼者基準				
試験項目	ホルムアルデヒド放散量試験、寸法測定、浸せきはく離試験、曲げ試験、 摩耗A試験、寒熱繰返しC試験、汚染A試験、耐アルカリ試験、 耐シンナー試験、及び防滑性試験				
試験結果	ホルムアルデヒド放散量試験				
	<table border="1"> <tr> <td>試料No</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>放散量 (mg/L)</td> <td>0.06</td> </tr> </table>	試料No	1	放散量 (mg/L)	0.06
試料No	1				
放散量 (mg/L)	0.06				
試験担当	川勝 慶彦				
備考	<p>1.訂正箇所本会の訂正印のないものは無効とする。</p> <p>2.供試品の内容及び試料の抽出については依頼者の申告によるものです。</p> <p>3.この試験結果は材料並びに製品全体の品質・性能を保証するものではありません。</p> <p>4.この成績書は依頼者あてに発行したものです。</p>	<p>試験受付番号</p> <p>No.10-1180</p> <p>(1/3)</p>			

写



試験成績書

(一般依頼試験)

受付 No. 10-1180 (2/3)

試験結果:

寸法測定 (mm)

厚さ	幅	長さ	段違い	曲がり	反り
12.07	303.07	1818	0.2	0.3	4
12.03	303.08				

浸せきはく離試験 (フローリングの日本農林規格)

最大はく離長さ (mm)

はく離なし

曲げ試験 (フローリングの日本農林規格)

たわみの差 (mm)

3.91

摩耗A試験 (フローリングの日本農林規格及び依頼者基準)

摩耗終点 (回転)

1350

摩耗減量 (g)

0.014

摩耗終点まで測定し、100回転あたりの摩耗減量を算出した。

寒熱繰返しC試験 (合板の日本農林規格及び依頼者基準)

表面の状態

変化なし

変化なし

寒熱繰返しC試験を5サイクル行い表面の状態を観察した。

備考: 訂正個所に本会の訂正印のないものは無効とする。

